冫夕      幺%

樟环评字 (⒛ 19)18号

关于江西欣盛泰实业有限公司金属家具及公共

交通产品智能化产业升级技改项目

环境影响报告表的批复

江西欣盛泰实业有限公司:

你公司呈报的 《江西欣盛泰实业有限公司金属家具及公共交

通产品智能化产业升级技改项目环境影响报告表》(以下简称
“
报

告表
”)以及相关专家对该报告表的评审意见已收悉。经我局研

究,现就报告表相关内容批复如下 :

一、项目批复意见

(一 )项 目基本情况。该项目位于位于樟树市城北经开区清

宜公路 11公里处,厂 区中心地理位置坐标为:28° 5′ 88.08″ N,

1】 5° 45′ 73.38″ E。 项目北面为江西碧福源食品开发有限公司,

1̄-

西北面为双胞胎集团股份有限公司,南面为村庄,东面为江西阳

光安全设备集团有限公司。

∷项目属异地技改。项目总建筑面积狃050平方米。工程建设

主要内容:主体工程包括机加工车间50O0平方米,喷涂车间 100O0

平方米,安装车间 10000平方米;贮存工程包括原材料仓库 10000

平方米,固 废暂存区⒛ 平方米,危废暂存区⒛ 平方米;公用工

程包括供水、排水、供电系统,厂 区道路,绿化设施,办公楼 ,

综合楼;环保工程包括废水处理装置、固废处置设施、降噪装置

等。

项目产品方案:年产 10OO套高端服务亭、12OO套高端公交

停车站台、1000套公共自行车停车棚、zO00套控制机柜生产建

设项目。

项目用电由樟树市电网体系供应,用水由由樟树市中国金属

家具产业基地保障供给。项目劳动定员⒛0人 ,工作制度为单班

8小时制,年工作 300天 。

项目总投资 12OO0万元,其 中环保投资 110万元,占总投资

0.9%。

(二 )项 目批复意见。你公司应全面落实环境影响报告表提

出的各项污染防治措施和风险防范措施,缓解和控制环境不利影

响。我局原则同意你公司按报告表中所列工程性质、规模、地点、

环境保护对策措施等要求进行项目建设。

二、项目建设与运行管理中应重点做好以下工作

-2-

项目在工程设计、建设和生产过程中必须认真落实《报告表》

提出的各项环保要求,并重点做好以下几项工作 :

(一 )清洁生产要求。应将清洁生产纳入生产管理和环境管

理中,持续开展清洁生产审核,选择先进的节能工艺和设备,采

用清洁生产技术,进一步提高水资源和物料利用率,节能降耗 ,

减少污染物产生量和排放量。

(二 )施工期污染防治要求。必须合理安排施工时间和施工

机械的使用,夜 间禁止使用打桩机等高噪声设备,施工期执行《建

筑施工厂界环境噪声排放标准》 (GB12523叼 011)中 标准限值。

同时认真落实扬尘防治措施,减少扬尘对环境的影响。施工废水

经沉淀池处理后上清液回用做为建筑用水回用,不外排,沉淀池

内淤泥应定期进行清理,填埋处置。施工期建筑垃圾和生活垃圾

采用集中堆放及时清理,综合利用或统一外运到城市垃圾填埋

场。

(三 )营运期废水污染防治要求。按
“
清污分流、雨污分流

”

原则建设厂区排水管网,废水收集一律采取明管输送,分色标识 ,

分质、分流收集处理,认真落实报告表提出的废水处理方案并按

报告表要求委托有资质单位做好废水污染因子例行监测。该项目

的废水主要为生活污水和生产废水。生活污水经化粪池处理后满

足 《污水综合排放标准》 (GB8978-1gg6)中 三级标准及城北污

水处理厂接管标准后外排;生产废水经隔油+中 和+二级絮凝沉淀

预处理后满足 《污水综合排放标准》 (GB8978-1gg6)中 三级标

准及城北污水处理厂接管标准后外排。废水经市政污水管网排入

城北污水处理厂深度处理后达到 《城镇污水处理厂污染物排放标

准》 (GB18918-⒛∞)中 ⊥级 B标准外排赣江。污水产生、传输

及处理设施均须采取防渗、防漏措施,同 时强化污水管线的日常

维护,杜绝污水
“
跑冒滴漏

”,防止造成地下水污染。

(四 )营运期废气污染防治要求。该项目废气主要为生产车

间打磨、切割、喷塑、焊接等工序产生的粉尘,酸洗过程中产生

的氯化氢、固化过程中产生的有机废气以及食堂油烟。经布袋除

尘器+1sm高 排气筒、移动式焊接净化器、酸雾净化器Hsm高排

气筒、冷却+活性炭吸附H5m高排气筒、植被绿化、高效油烟净

化器处理、加强环境管理等措施处理后外排。粉尘达到 《大气污

染物综合排放标准》 (GB1β 297△ ggω 无组织排放监控浓度限值 ,

食堂油烟达到 《饮食业油烟排放标准 (试行)》 (GB18焖3-⒛01)

表 2中 小型规模标准。

(五)营运期固体废物污染防治要求。应按
“
资源化、减量

化、无害化
”
处置原则,认真落实固废分类收集、处置和综合利

用措施。该项目固体废物主要为生活垃圾、边角料、焊渣、落地

粉尘、喷塑集尘渣、废包装材料、酸洗废渣、废酸、废液、污水

处理站底泥、废乳化液、废活性炭、废机油等。生活垃圾统一收

集后由环卫部门外运处理;边角料、焊渣、落地粉尘、喷塑集尘

渣、废包装材料等定期清理、分类收集、贮存,外售综合利用。

项目丁般工业固体废物暂存严格按 《一般工业固体废物贮存、处

置场污染控制标准》 (GB105gg~2001)及 其修改单中的相关规定。

酸洗废渣、废酸、废液、污水处理站底泥、废乳化液、废活性炭、

废机油属于危险废物,定期交由资质单位处理。

-4-

(六 )营运期环境噪声污染防治要求。该项目噪声主要为车

间内生产设备的噪声、原材料和成品在运输过程中产生的交通噪

声。通过建筑隔声、绿化消声等措施,使厂界噪声达到 《工业企

业厂界环境噪声排放标准》 (GB12Ⅲ乇008)中 的 3类标准。

(七 )排污口规范化要求。按国家有关规定设置规范的污染

物排放口,并设立标志牌;各工艺废气排气筒高度必须满足相应

标准和 《报告表》的要求,按要求设置采样口。

(八冫项 目周围规划控制要求。根据 《报告表》结论,确定

该项目防护距离为距生产车间 50米范围,在该防护距离范围内

无居住区、学校等环境敏感目标,符合卫生防护距离的相关规定。

张家山街道及城北经开区应做好规划管控,在项目防护距离范围

内不得新设学校、医院、居民住宅等环境敏感点。

(九 )厂 区内绿化要求。为减少无组织排放废气对周边环境

产生影响,项 目应加强厂区绿化,特别是下风向及距离居民最近

的厂界周围须种植吸附能力强的树种,形成绿化隔离带。

(十 )公众参与要求。在工程施工和运营过程中,应建立畅

通的公众参与平台,及时解决公众提出的环境问题,满足公众合

理的环境诉求。

(十一冫污染物总量控制要求。该项目主要污染物排放总量

必须满足我局下达的总量控制指标要求,即 :化学需氧量≤0。 娴8

吨/年 ,氨氮≤0.065吨 /年。

三、项目试运行和竣工验收的环保要求

该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设

计、同时施工、同时投
^`使

用的环境保护
“三同时

”
制度。工。程

投入试生产三个月内,你公司必须按照环保部规定程序和标准开

展竣工环境保护验收,经验收合格后方可投入正式生产。

四、其他环保要求

(一 )项 目变更环保要求。本批复仅限按报告表的建设内容”

若项目建设性质、规模、地点、内容、采用的生产工艺或者防治

污染的措施等发生重大变化或审批后超过 5年方动工建设的,应

按照法律法规要求,重新申请办理环评审批手续。

(二 )日 常环保监管。请樟树市环境监察太队负责本项目日

常环境监督管理,你公司应按规定接受各级环境保护行政主管部

门的监督检查。

~樟树市环境保护局办公室    ~    ⒛19年 6月 25日 印发 _